

## صورتجلسه کمیته اخلاق در پژوهشهای پزشکی ۱۰۷

۹۰/۷/۲۴

صدوهفتمین جلسه کمیته اخلاق در پژوهشهای پزشکی مورخ ۲۴/۷/۹۰ ساعت ۸ صبح درمحل معاونت پژوهشی دانشگاه به منظور بررسی رعایت اصول اخلاق پزشکی در طرحهای تحقیقاتی مصوب دانشگاه تشکیل و طرح های زیر مورد بررسی قرار گرفت.

### طرح مصوب مرکز تحقیقات بیماریهای کلیوی و مجاری ادراری

۱- طرح تحقیقاتی آقای دکترامیر قربانی حق جو با عنوان " بررسی ارتباط بین پلی مورفیسم رسپتور های ویتامین D با سطح سرمی ویتامین k، D و پروتئین های درگیر در کلسیفیکاسیون عروقی بیماران تحت همودیالیز " مطرح ومشروط به کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه ناشی از اجراء طرح به آزمودنی ها و حفظ اسرار آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.

### طرح مصوب مرکز توسعه پژوهشهای بالینی بیمارستان امام حسین ع

۲- طرح تحقیقاتی آقای دکتر حمید رضا حاتم آبادی با عنوان " بررسی پیامد بیماران با درد شکم غیراختصاصی که درسال ۱۳۹۰از اورژانس بیمارستان امام حسین مرخص می شوند " مطرح ومشروط به کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه ناشی از اجراء طرح به آزمودنی ها و حفظ اسرار آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.

## صورتجلسه کمیته اخلاق در پژوهشهای پزشکی ۱۰۷

۹۰/۷/۲۴

### طرح های مصوب مرکز تحقیقات باروری و ناباروری

۳- طرح تحقیقاتی خانم دکتر ساغر صالح پور با عنوان " بررسی شیوع و انواع اختلالات عملکرد جنسی و عوامل مرتبط با آن در زنان نابارور مبتلا به سندرم تخمدان پلی کیستیک مراجعه کننده به مرکز ناباروری بیمارستان طالقانی در سال ۱۳۹۰ " مطرح ومشروط به کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه ناشی از اجراء طرح به آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی ها و رعایت اصول شرعی در اجراء طرح مورد تصویب قرار گرفت.

۴- طرح تحقیقاتی خانم دکتر گیتا اسلامی با عنوان "بررسی فراوانی باکتری ها جدا شده از زنان با سقط زودرس مراجعه کننده به مراکز درمانی دانشگاهی به روش کشت و PCR " مطرح ومشروط به کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه ناشی از اجراء طرح به آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی ها و رعایت اصول شرعی در اجرای تحقیق مورد تصویب قرار گرفت.

### طرح های مصوب دانشکده طب سنتی

۵- طرح تحقیقاتی خانم دکتر سهیلا هنری با عنوان " بیوسنتز نانو ذرات فلزی با استفاده از برخی گونه های قارچ *Penicillium* " مطرح ومورد تصویب قرار گرفت.

۶- طرح تحقیقاتی خانم دکتر هما حاجی مهدی پور با عنوان " فرمولاسیون پماد از عصاره گیاه زردچوبه جهت درمان التهاب بر اساس منابع طب سنتی ایران و ارزیابی کارایی آن در مدل التهاب موش صحرائی " مطرح و مورد تصویب قرار گرفت.

۷- طرح تحقیقاتی آقای دکتر محمود مصدق با عنوان " تهیه و ارزیابی مقایسه ای برون تنی سمیت سلولی نانو ذرات نقره با کشته نقره جهت درمان سرطان در طب سنتی ایران " مطرح و مورد تصویب قرار گرفت.

## صورتجلسه کمیته اخلاق در پژوهشهای پزشکی ۱۰۷

۹۰/۷/۲۴

- ۸- طرح تحقیقاتی خانم دکتر فرزانه نقیبی با عنوان " بررسی اثر برخی از گیاهان طب سنتی ایران با طبیعت گرم و سرد بر سطح تیروکسین ، تری یدو تیرونین، کورتیزول در پلاسما و وانیل ماندلیک اسید در ادرار موش صحرائی " مطرح و مورد تصویب قرار گرفت.
- ۹- طرح تحقیقاتی خانم دکتر فرزانه نقیبی با عنوان " بررسی فیتوشیمیایی یکی از گیاهان دارویی با اثر ضد مالاریایی (فاز I) " مطرح و مورد تصویب قرار گرفت .

### طرح های مصوب دانشکده بهداشت

- ۱۰- طرح تحقیقاتی آقای دکتر اکبر اسلامی با عنوان " بررسی کارایی جاذب نانوساختار گرافن اصلاح شده برای حذف ۴- کلروفنل از محیط آبی " مطرح و مورد تصویب قرار گرفت.
- ۱۱- طرح تحقیقاتی آقای دکتر محمد رنجبریان با عنوان " بررسی تأثیر توام صدا و فرمالدئید بر پارامترهای اکسیدانی و لیپید پراکسیدانی خون و بافت کبد رت " مطرح و مورد تصویب قرار گرفت.

### طرح های مصوب دانشکده داروسازی

- ۱۲- طرح تحقیقاتی آقای دکتر نوشین بلورچیان با عنوان " بهبود سرعت انحلال ملوکسیکام با استفاده از روش کریستالیزاسیون مجدد " مطرح و مورد تصویب قرار گرفت.
- ۱۳- طرح تحقیقاتی خانم دکتر سیمین داداش زاده با عنوان " بررسی تاثیر والسپوداربه صورت انباشته شده در داخل نانولیپوزوم های دوکسوروبیسین در کاهش پدیده MDR در رده سلولی سرطان سینه مقاوم " مطرح و مورد تصویب قرار گرفت.

## صورتجلسه کمیته اخلاق در پژوهشهای پزشکی ۱۰۷

۹۰/۷/۲۴

۱۴- طرح تحقیقاتی آقای دکتر غلامحسین مهرعلیان با عنوان "بررسی وضعیت موجود فعالیتهای تحقیق و توسعه در صنایع دارویی ایران" مطرح و مشروط به عدم تحمیل هزینه ناشی از اجراء طرح به آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی ها و اعلام نتایج تحقیق با هماهنگی کمیته اخلاق مورد تصویب قرار گرفت.

### طرح های مصوب مرکز تحقیقات عفونی اطفال

۱۵- طرح تحقیقاتی خانم دکتر آناهیتا سنایی دشتی با عنوان "بررسی فراوانی موارد مثبت IgG & IgM ضد مایکوپلازما پنومونیه در کودکان ۵-۶ ساله در شهر تهران در سال ۸۸-۸۹" مطرح و مشروط به اجراء طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران، کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از ولی قانونی آزمودنی ها و عدم تحمیل هزینه ناشی از اجراء طرح به ولی قانونی آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.

۱۶- طرح تحقیقاتی آقای دکتر محمدرضا علایی با عنوان "مقایسه سطح آنتی بادی علیه واکسن DTP در کودکان مبتلا به دیابت و کودکان سالم" مطرح و مشروط به اجراء طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران، کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از ولی قانونی آزمودنی ها و عدم تحمیل هزینه ناشی از اجراء طرح به ولی قانونی آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.

۱۷- طرح تحقیقاتی آقای دکتر مصطفی بهپور اسکوئی با عنوان "تعیین فراوانی پنومونی کسب شده از جامعه ناشی از مایکو پلازما پنومونیه بوسیله time PCR - Real در میان کودکان گروه سنی ۵-۱۰ سال در بیمارستان کودکان مفید تهران در سال های ۹۰ - ۸۹" مطرح و مشروط به کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از ولی قانونی آزمودنی ها و عدم تحمیل هزینه ناشی از اجراء طرح به ولی قانونی آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.

## صورتجلسه کمیته اخلاق در پژوهشهای پزشکی ۱۰۷

۹۰/۷/۲۴

۱۸- طرح تحقیقاتی آقای دکترمصطفی بهپور اسکوئی با عنوان " تعیین فراوانی پنومونی کسب شده از جامعه ناشی از مایکو پلازما پنومونیه بوسیله time PCR – Real درمیان کودکان گروه سنی ۵-۱۵ سال در بیمارستان کودکان مفید تهران در سال های ۹۰ - ۸۹ " مطرح ومشروط به کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از ولی قانونی آزمودنی ها و عدم تحمیل هزینه ناشی از اجراء طرح به ولی قانونی آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.

### طرح های مصوب دانشکده دندانپزشکی

۱۹- طرح تحقیقاتی آقای دکترمسعود سیفی با عنوان " تشخیص و درمان ناهنجاری اسکلتال Class II, Deep Bite بهمراه مشاوره مجازی در پی غربالگری کودکان مناطق کم برخوردار تهران " مطرح ومشروط به کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از ولی قانونی آزمودنی ها و عدم تحمیل هزینه ناشی از اجراء طرح به ولی قانونی آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.

۲۰- طرح تحقیقاتی آقای دکتر مهدی کد خدازاده با عنوان " بررسی تاثیر پلی مورفیسم های ژن Haptoglobin بر کمیت وکیفیت پریو پاتوزنها در پریودنتیت مزمن " مطرح ومشروط به حفظ اسرار آزمودنی ها و انتشار نتایج با هماهنگی کمیته اخلاق مورد تصویب قرار گرفت.

## صورتجلسه کمیته اخلاق در پژوهشهای پزشکی ۱۰۷

۹۰/۷/۲۴

### طرح های مصوب مرکز تحقیقات نوروفانکشنال

۲۱- پیرو جلسه ۱۰۴ کمیته اخلاق در پژوهشهای پزشکی مورخ ۹۰/۵/۲ طرح تحقیقاتی آقای دکترعلیرضا زالی با عنوان " بررسی تفاوت ضخامت قشر مغز در نواحی مختلف در بیماران حیات نباتی با افراد نرمال " مطرح و مشروط به اجراء طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران، کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از ولی قانونی آزمودنی ها و عدم تحمیل هزینه ناشی از اجراء طرح به ولی قانونی آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.

۲۲- طرح تحقیقاتی آقای دکتر نورمحمد قیاسوند با عنوان " بررسی ارتباط ضریب درون لقاحی با موفقیت تحصیلی در افراد دارای هوش طبیعی " مطرح و مشروط به کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه ناشی از اجراء طرح به آزمودنی ها و حفظ اسرار آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.

۲۳- طرح تحقیقاتی آقای دکتر نورمحمد قیاسوند با عنوان " بررسی ارتباط ضریب درون لقاحی (F) با انواع معلولیت ها در شهرستان نهاوند " مطرح و مشروط به کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه ناشی از اجراء طرح به آزمودنی ها و حفظ اسرار آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.

۲۴- طرح تحقیقاتی آقای دکتر نورمحمد قیاسوند با عنوان " (بررسی نقش انواع عوامل ژنتیکی در بروز ایزوتروپی تطابقی (accommodative Esotropia) و ایزوتروپی مادرزادی (Infantile Esotropia) در جمعی از بیماران ایرانی) " مطرح و مشروط به اجراء طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران، کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها و عدم تحمیل هزینه ناشی از اجراء طرح به آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.

## صورتجلسه کمیته اخلاق در پژوهشهای پزشکی ۱۰۷

۹۰/۷/۲۴

### طرح های مصوب دانشکده پزشکی

۲۵- طرح تحقیقاتی آقای دکترعلی اصغر کلاهی با عنوان " مقایسه نظرات دانشجویان پزشکی فارغ التحصیل قبل و بعد از اصلاحات دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی نسبت به مهارتهای عملی خود " مطرح ومشروط به حفظ اسرار آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.

۲۶- طرح تحقیقاتی خانم دکترساغر صالح پور با عنوان "بررسی رابطه بین مقاومت به انسولین و سطح هورمون محرک تیروئید (TSH) در بیماران مبتلا به سندرم تخمدانهای پلی کیستیک (PCOS) مراجعه کننده به درمانگاه نازایی بیمارستان طالقانی در سال ۸۹-۹۱ " مطرح و مشروط به اجراء طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران، کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه ناشی از اجراء طرح به آزمودنی ها و رعایت اصول شرعی در اجراء تحقیق مورد تصویب قرار گرفت.

۲۷- ضرورت ارتقاء سیستم پژوهشیار مورد تأکید قرار گرفت.

۲۸- لزوم تدوین راهکارهای نظارتی بر طرح های پژوهشی مورد تصویب قرار گرفت.

صورتجلسه کمیته اخلاق در پژوهشهای پزشکی ۱۰۷

۹۰/۷/۲۴

حاضرین:

دکتر علی دباغ	دکتر حمید علوی مجد
دکتر مصطفی رضایی طاویرانی	حجت الاسلام والمسلمین مرتضی عبدالجباری
آقای عباس علی یارمحمدی	دکتر محمود عباسی